
Statystycznie najlepsze gminy Podlaskiego wybrane

Wysokie Mazowieckie otrzymało tytuł lidera regionu i zwyciężyło w kategorii gmin miejskich w Rankingu Gmin
Województwa Podlaskiego 2021. Pierwsze lokaty zajęły także: Choroszcz (gminy miejsko-wiejskie) i Juchnowiec Kościelny
(gminy wiejskie). Podsumowanie plebiscytu odbyło się we wtorek, 11 stycznia, w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim.
Uczestniczył w nim marszałek Artur Kosicki.

Ideą inicjatywy było wyłonienie i promocja gmin wyróżniających się pod względem
rozwoju społeczno-gospodarczego.

– Jednostki samorządu terytorialnego są bardzo istotne z punktu widzenia poziomu
życia naszych mieszkańców i rozwoju województwa. Silne gospodarczo gminy to
silny gospodarczo region. Naszym działaniom przyświeca zasada
zrównoważonego rozwoju – mówił Artur Kosicki, Marszałek Województwa
Podlaskiego.

Więcej funduszy – szybszy rozwój

Jak dodał, Zarząd Województwa Podlaskiego podjął wiele działań, które są pomocne
dla lokalnych samorządów. To m.in. cieszący się ogromną popularnością Fundusz
Wsparcia Gmin i Powiatów. Marszałek przypomniał także o funduszach unijnych, które
w znacznym stopniu wspierają włodarzy podlaskich gmin w realizacji przedsięwzięć.

– Więcej pieniędzy dla województwa, to więcej inwestycji i wyższe miejsca w
rankingach gospodarczych, czego państwu życzę – powiedział.

Z kolei wojewoda Bohdan Paszkowski przypomniał o realizowanych w województwie
programach rządowych.

– Państwo powinno być elastyczne, dostosowywać się do potrzeb społeczeństwa,
a w ciągu ostatnich lat zakres wsparcia wielokrotnie się zwiększył. To fakt
niezaprzeczalny, o czym świadczą liczby – podkreślił.

Ciężka i odpowiedzialna praca

Radości z osiągnięcia najwyższej lokaty nie krył Jarosław Siekierko, burmistrz
Wysokiego Mazowieckiego.

– Jestem zaszczycony i bardzo dziękuję za to wyróżnienie. Województwo
podlaskie zmienia się bardzo na plus, jest coraz mocniejsze w skali całego kraju.
Dziś nasz region można śmiało oznaczyć literą „A” i miejmy nadzieję, że będzie
coraz bardziej wiodącym – zaznaczył.

Jak dodał, samorząd to ciężka i odpowiedzialna praca. Wyraził też nadzieję, że ranking
zmotywuje włodarzy wszystkich gmin do podejmowania jeszcze prężniejszych działań.



Wykorzystać potencjał

Przedsięwzięcie przeprowadzone zostało w naszym regionie po raz pierwszy. Jego
czołówkę stanowią te samorządy, które sprawnie realizowały swoje zadania własne i
wykorzystały potencjał rozwojowy w danym roku.

– Inicjatywa jest bardzo ważna, bo pokazuje, jak gminy się rozwijają, jak sobie
radzą, w jakiej są kondycji, czy mieszkańcom naszego województwa żyje się lepiej,
a cykliczność, na którą stawiamy, ma pokazać tendencję zmian. To, w jakim
kierunku nasze regiony się rozwijają – wyjaśniała Marta Siemieniuk, dyrektor
Podlaskiego Centrum Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej, które
współorganizowało ranking.

Propagowanie dobrych praktyk

Ocenie poddane zostały wszystkie gminy województwa podlaskiego (z wyłączeniem
miast na prawach powiatu) z podziałem na kategorie: wiejskie, miejsko-wiejskie oraz
miejskie. Za zebranie i zestawienie wyników odpowiadał Urząd Statystyczny (US). Pod
uwagę brane były m.in.: średnie roczne dochody mieszkańca z trzech ostatnich
lat, zadłużenie samorządu czy wysokość wykorzystanych środków unijnych.

– Ranking jest świetną okazją, by gminy mogły zweryfikować swoje działania,
poddać ocenie. Jest też okazją, by pokazać dobre przykłady tych samorządów,
które bardzo dobrze radzą sobie ze swoją gminą – podkreślała Małgorzata
Zielińska z Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego Regulskiego.

Podczas spotkania odbyły się wystąpienia dotyczące m.in. projektu Funduszy
Europejskich dla Podlaskiego na lata 2021-2027, o którym opowiedziała Joanna
Sarosiek, dyrektor Departamentu Rozwoju Regionalnego w urzędzie marszałkowskim.
Mariusz Gołaszewski z Aesco Group przekonywał o użyteczności przeprowadzania
rankingów dla zwiększania efektywności działania samorządów, z kolei
przedstawicielka Uniwersytetu w Białymstoku Małgorzata Wenclik wygłosiła wykład pt.
„Nowoczesna gmina – strategiczny rozwój".
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***

Laureaci 1. Rankingu Gmin Województwa Podlaskiego:

Lider województwa: Gmina Miejska Wysokie Mazowieckie.
II miejsce: Gmina Wiejska Juchnowiec Kościelny,
III miejsce: Gmina Wiejska Mielnik,
IV Miejsce: Gmina Miejsko-Wiejska Choroszcz,
V miejsce: Gmina Miejsko-Wiejska Wasików,
VI miejsce: Gmina Supraśl,
VII miejsce: Gmina Wiejska Suwałki,
VIII miejsce: Gmina Wiejska Dobrzyniewo Duże,
IX miejsce: Gmina Miejsko-Wiejska Łapy,
X miejsce: Gmina Wiejska Puńsk.
Lider Gminy Miejskiej: Wysokie Mazowieckie.
Lider Gminy Miejsko-Wiejskiej: Choroszcz.
Lider Gminy Wiejskiej: Juchnowiec Kościelny.

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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